



Das **eRezept**.  
Wir sind bereit.  
Für Sie. Vor Ort.

**Vermeiden Sie doppelte Wege und bestellen Sie Ihre Medikamente über ia.de**

Scannen Sie einfach den QR-Code Ihrer gewünschten Apotheke und schon können Sie ganz einfach und bequem Ihre Medikamente bei uns bestellen!



**alpin apotheke**  
am klinikum



**rottach apotheke**  
im cambomed

**- 39%**



**58,99 €**  
statt AVP: 96,89 €\*\*\*

**Gingium® 120 mg\***

120 Filmtabletten

**- 38%**



**12,99 €**  
statt AVP: 20,99 €\*\*\*

**Dulcolax® Dragées\***

100 magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm.

**- 36%**



**9,49 €**  
statt AVP: 14,78 €\*\*\*

**Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 0,2%\***

300 ml (1 l = 31,63 €)

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

**- 34%**



**3,29 €**  
statt AVP: 4,97 €\*\*\*

**ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg\***

100 magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris - als Teil der Standardtherapie, akuter Myokardinfarkt - als Teil der Standardtherapie, Reinfarktprophylaxe, nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen (z. B. nach ACVB, bei PTCA); Vorbeugung von transitorischen ischämischen Attacken (TIA) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind.

Gültigkeitszeitraum:  
01.07.22 bis 31.07.22

**alpin apotheke**

am klinikum

**rottach apotheke**

im cambomed



**Angebotsmonat Juli**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 31.05.2022), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. \*\*\* Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 31.05.2022) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

Wir bieten Ihnen noch mehr Service:

**Alpin Express Autoschalter · Lieferservice im Umkreis von 20 km · Abholtesor 24/7**

Bestellungen per Telefon oder online über ia.de ihre Apotheken

**Inhaber Michael Bentz e.K.**

**alpin apotheke am klinikum**

Pettenkofersstraße 1a, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 960 77 8 - 0

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr,

Sa: 8.00 - 17.00 Uhr

**rottach apotheke im cambomed**

Rottachstraße 71 - 73, 87439 Kempten

Tel. 08 31 / 59 20 20

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr

Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

**- 39%**



**6,99 €**  
statt AVP: 11,47 €\*\*\*

**Iberogast® Classic\***

20 ml (1 l = 349,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagern und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31 % Vol.-Alkohol.

**- 41%**



**4,49 €**  
statt AVP: 7,58 €\*\*\*

**Thomapyrin® CLASSIC\***

20 Tabletten

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**- 30%**



**20,99 €**  
statt UVP: 29,95 €\*\*

**Bite away® Stichheiler**

1 Stück



**Top-Produkt  
im Juli**

**- 42%**



**2,49 €**  
statt AVP: 4,28 €\*\*\*

**NasenSpray-ratiopharm®  
Erwachsene\***

10 ml (1 l = 249,00 €)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

**- 36%**



**4,79 €**  
statt UVP: 7,50 €\*\*

**HYLO-VISION® HD  
Augentropfen**

15 ml (1 l = 319,33 €)

**- 30%**



**6,79 €**  
statt UVP: 9,70 €\*\*

**Magnesium Verla® 300  
úno Typ Orange**

20 Beutel

**- 31%**



**11,99 €**  
statt UVP: 17,49 €\*\*

**Olivenöl Intensivcreme**

50 ml (1 l = 239,80 €)

**- 39%**



**4,79 €**  
statt AVP: 7,87 €\*\*\*

**BETAISODONA® SALBE\***

25 g (1 kg = 191,60 €)

Wirkstoff: Povidon-Iod; Anwendungsgebiete: Zur wiederholten zeitlich begrenzten Anwendung als Antiseptikum bei geschädigter Haut, wie z. B. Dekubitus (Druckgeschwür), Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen.

**- 36%**



**6,99 €**  
statt AVP: 10,98 €\*\*\*

**Canesten®  
EXTRA Creme\***

20 g (1 kg = 349,50 €)

Wirkstoff: Bifonazol; Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände (einschließlich der Behandlung eines freigelegten Nagelbettes in Folge einer Nagelsubstanz auflösenden Nagelpilztherapie); Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidosen.

**- 38%**



**2,99 €**  
statt AVP: 4,80 €\*\*\*

**Loperamid-  
ratiopharm® akut\***

10 Filmtabletten

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.

**SPARPREIS**

**- 31%**



**7,49 €**  
statt: Sparpreis €

**ThermaCare®  
WÄRMEAUFLEGEN  
NACKEN & SCHULTER**

2 Stück



**8,99 €**  
statt UVP: 12,95 €\*\*

**Compeed®  
HERPESBLÄSCHEN-PATCH  
mit Applikator**

15 Pflaster

**- 37%**



**7,49 €**  
statt AVP: 11,97 €\*\*\*

**FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe\***

25 g (1 kg = 299,60 €)

Wirkstoff: Hamamelis-Blätter-, -Zweige-Frischdestillat; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden.

**- 38%**



**4,49 €**  
statt AVP: 7,28 €\*\*\*

**Talcid® KAUTABLETTEN\***

20 Stück

Wirkstoff: Hydrotalcit; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

**- 41%**



**7,99 €**  
statt AVP: 13,57 €\*\*\*

**OMEP® HEXAL 20 mg\***

14 magensaftresistente Hartkapseln

Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

**- 41%**



**7,99 €**  
statt AVP: 13,49 €\*\*\*

**Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel\***

100 g (1 kg = 79,90 €)

Wirkstoff: Diclofenac natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnencheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 31.05.2022), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. \*\*\* Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 31.05.2022) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

**20% Vorteils-  
Gutschein**

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel.

Nur ein Coupon pro Person und Artikel. Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.07.2022 bis zum 31.07.2022.